de

de absolutione non curet, vt non semel contingit, certè potest audiri, sed ad quid? Si tamen Curatus tunc industrius, vt pro posse hunc lucretur. Si verò minax iste minatur, sed non habet impedimentum ad absolutionem, puta quia Curatus eum expulit ad diligentiorẽ præparationem consulerem audiri, & prudentia de non apto, quòd minax illæ denotant, reddere ad Sacramentum aptum.

52. *Quid ager Curatus si in confessione eueniat ille casus difficilis?*

RESP. Prudentiam docere. Se exoneret, ad peritiorẽ mittendo pœnitentem. Ita Henriq. lib. 3. de pœnit. cap. 26. nu. 5. & alij. Si non valet se exonerare, si pœnitens est paratus facere, quod Curatus, re melius iudicata, aut consultata, decreuerit, vel quod sapiens iudicauerit, ad quem Curatus pœnitentem ablegauerit, absoluat. Silu. conf. 3. q. 10. Henriq. ibi, n. 9. & alij.

53. *QVÆST. Quid ager Curatus, si eueniat illi casus, per quem non potest absoluerẽ, & si non absoluerit, astantes admirentur, vel scandalizentur, videndo quidem ad confessionem accessisse, sed vel non fuisse absolutum, vel non communicare, cum tamen propterea confessorem adiisset? Puta venit ad Ecclesiam puella cum matre, vt confiteatur, & communicet, & si non absoluat non communicabit, & non communicando mater, vel astantes veniant in sinistram opinionem dictæ puellæ.*

RESP. Lopez Instit. p. p. cap. 8. & affirmat posse absolui.

Possit ita practicari. Si casus habet remedium, puta quia pœnitens non est præparatus, ergo
in-

interrogationibus adiuuarem, iuxta dicta supra
num. 21.

Si casus est dubius, facerem vt est dictum
num. superiori. Si verò difficultas casus est, qui
pœnitens est in mortali, vel non vult occasio-
nem peccati abijcere, non absoluerem, qui
omni iure prohibeor, tamen, pro saluando pœ-
nitentis honore, recitarem super eum, qual-
eum absoluens, orationem Dominicam, dato
consilio fingere se à Communione impediri
eo quòd male se haberet (intelligendo in ani-
ma) ne mentiretur; Si autem casus est, quia pec-
cator est publicus, puta excommunicatus, aut
alio titulo publicus, non absoluerem, quia hoc est
addere non tollere scandalum.

54. Si autem sit excommunicatus occultus
prius tentarem omnia vt pro absolutione adire
eum, ad quem talis absolutio spectat: Si hoc nul-
latenus fieri posset, urgente scandalo, seu etiam
admiratione, vt notat Silu. Euch. 2. q. 7. De Graff.
p. p. libr. 1. cap. 2. num. 12. Addit Henriq. libr. 8. ca.
46. nu. 4. (quod an sit pœnitentia vide) etiam si sine
notâ infamiae, quæst. colore posset abstinere,
quod posset communicare; loquuntur enim de
Communione. Igitur si scandalum permaneat,
& quidem videtur hunc non esse absoluendum,
sed si velit communicare, animandus, vt hoc fa-
ciat cum maiori contritione possibili, & quam-
primum adeat pro absolutione ad eum, cui de
iure competit, sic Silu. Euch. 2. quæst. 7. Sot.
disp. 18. qu. 1. ar. 5. in fine probationis terrij argum.
quod est col. 17. xgrè sed concedit, licet dist. 12. q.
1. à 4. casu 4. in fine neget. At di. 12. intelligendus
est

est de excommunicato publico: quia, & ibi loquitur de notorio, quod æquiualeat notorio in excommunicatione, & *dist. 18. loquitur de excommunicatione occulta*: deducitur etiam hoc ex *Nau. c. 25. n. 75. not.*

13. De Graff. *autem p. p. l. 1. c. 12. n. 14. & 15.* negat utrumque excommunicatum posse communicare. Tenendum credo cum Silu. & sequacibus. Sed hætenus dictum est de sola Communionem, restat tamen adhuc dubium, an & hoc liceat in absolutione. Pro quo videtur dicendum quod non possit absolui, quia *Conc. Triden. sess. 14. c. 7. de pœnit.* videtur solum permittere in articulo mortis absolutionem censuræ ab inferiore largiendæ. Præterquam quod benè scandalum tollitur conterendo, & communicando, ut dicti tenent, & scandalum, si quod potest esse, benè tollitur, per recitationem orationis Dominicæ, ut est dictum.

55. *QVAEST. An Curatus sub spe ratihibitionis possit absolvere eum quem de iure absolvere nequit?*

RESP. Primò cum loquimur de ratihibitione intelligendam, quæ est *n. 10.*

Dico secundo peccatorem duplici ex capite non subdi Curato, primo ratione casuum reseruatorum, & secundo ratione excommunicationis. Et quidem ratione casuum reseruatorum, in morte solum potest absolvere, ita decretum à Congr. regul. & Episcoporum, sub *Clem. VIII.* & hoc per totam Italiam. Ratione verò excommunicationis, non potest absolvere Curatus, etiam si sit occulta, sed absoluit Episcopus, & etiam si sit Papalis, quando

pœ-

pœnitēs legitimè impeditur adire Papam. Casus
sæ autem legitimè excusantes recensentur
Siluest. *abso. 4. dub. excomm. 8. num. 8.* Arm
absolut. §. 40.

57. Dubium potest esse, si verè daretur casus
quod habens excommunicationem Papalem
vel casum reservatum, cum reali impedimento
adeundi Papam, aut Episcopum, puta quia non
potest nec ire, nec mittere ad Papam, & si Epi-
scopum adierit rationabiliter sibi damnum time-
met, quia in facto implicatur interesse honoris,
aut alterius iacturæ Episcopi.

58. QVAEST. *An tunc stante tali impedimento
possit Curatus absoluerè?*

RESP. *Nauarr. cap. 25. 27. num. 90. ad 4.* Primo
quòd qui non potest nec ire, nec mittere ad Pa-
pam, debeat ire, vel mittere ad legatū vicinum
si potest, sin ad alium, qui privilegio absoluendi
gaudeat, vt solent esse aliquae religiones, & in
specie Inquisitores. Secundo. Dico, si nullum hor-
rum potest, stante tali impedimento, & non spe-
ratur breuitollendum, posse absolui à Curato.
Tener Angel. casus versus finem, deducitur et-
iam ex *Graff. p. 1. lib. 1. ca. 13. nu. 78. & 85. 59.*